АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2018                                                                                                  №25

г. Омутнинск
Об организации вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

В целях решения вопросов по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, на основании Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны, утверждённого постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее – ГО и ЧС) в Омутнинском городском поселении ведущего специалиста  по вопросам ГО и ЧС Морозова М.Ф.
2. Утвердить инструкцию вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно приложению 1.

3. Утвердить форму журнала регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно приложению 2.

4. Ведущему специалисту  по вопросам ГО и ЧС проводить вводный инструктаж по утверждённой инструкции вводного инструктажа по ГО и ЧС с вновь принятыми работниками в течение первого месяца их работы.

5. Регистрировать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС в журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

6. Ведущему специалисту  по вопросам ГО и ЧС своей работе руководствоваться положением об организации обучения населения в области ГО, утверждённым постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 и другими действующими нормативными правовыми актами в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном интернет-сайте Омутнинского городского поселения.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                     И.В. Шаталов